26MS0137-01-2024-000004-41
№ 2- /1/2024
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)
05 февраля 2024 года                                                                                         с. Летняя Ставка
        Мировой судья судебного участка № 1 Туркменского района Ставропольского края Головченко Н.Н.,
при секретаре Насыровой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО МКК «Русинтерфинанс» к Скоморощенко о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. ст. 194 - 199 ГПК РФ, суд
решил:

Исковое заявление ООО МКК «Русинтерфинанс» к Скоморощенко о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.

Взыскать со Скоморощенко, в пользу ООО МКК «Русинтерфинанс» (юридический адрес: 630055 г. Новосибирск, ул. Гнесиных 10/1, оф. 202, ИНН 5408292849, КПП 540801001, ОГРН 1125476023298, БИК 045004641, СИБИРСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК, Р/с 40701810444050000386, К/с 30101810500000000641), денежные средства по договору потребительского займа № 21537985 от 17 мая 2022 года в размере 37500 (тридцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Взыскать со Скоморощенко в пользу ООО МКК «Русинтерфинанс» расходы по уплате государственной пошлины в размере 1325 (одна тысяча триста двадцать пять) рублей 00 копеек.

Стороны, не присутствовавшие в судебном заседании, в соответствии с     п. 2 ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Туркменский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня его вынесения в окончательной форме.
Мировой судья

                                                      Н.Н. Головченко
Согласовано